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WYJAŚNIENIA DO SIWZ   I ZMIANA NR  1 TREŚCI SIWZ  

dot.:  postępowania  o  udzielenie  zamówienia  publicznego.  Nazwa  zadania:  „Odbieranie 
i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych położonych 
na terenie Gminy Piekoszów”

      Działając na podstawie  art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z  
2010r.,  Nr  113,  poz.  759  ze  zm.)  Zamawiający  udziela  odpowiedzi  na  zadane  przez 
Wykonawców pytania dot. treści SIWZ oraz dokonuje zmiany treści SIWZ.

Pytanie 1
Czy  prawidłowo  wyceniono  wartość  zamówienia  wskazując,  że  będzie  ono  niższe  niż  kwota 
200 000 Euro w sytuacji, gdy przewiduje się odbiór zmieszanych odpadów komunalnych w ilości  
3 480 ton, które powinny być dostarczone do Regionalnej Instalacji Gospodarowania Odpadami 
położonej w Promniku, gdzie cena za przyjęcie 1 ton wynosi aktualnie 231,50 zł., co przy tej ilości  
koszt  zagospodarowania  odpadów  będzie  wynosił  805 620  zł.  Koszt  zagospodarowania 
odpadów, który wynosi około 50% wszystkich kosztów, jest tylko jednym z wielu kosztów jakie 
Wykonawca musi ponieść na wykonanie usługi.
Odpowiedź nr 1
Tak,  Zamawiający prawidłowo oszacował  wartość  zamówienia.  Zamawiający doprecyzowuje  w 
zestawieniu  Nr 2 do SIWZ szacowaną ilość odpadów komunalnych do odebrania od właścicieli  
nieruchomości z terenu Gminy Piekoszów. 

Pytanie 2
Czy dopuszczalne będzie wyposażenie nieruchomości w pojemniki o pojemności 120 l w sytuacji  
gdy przewiduje się tylko pojemniki 110 l.
Odpowiedź nr 2
Tak, Zamawiający dopuszcza wyposażenie nieruchomości w pojemniki o pojemności 120 l.
W związku  z  powyższym,  Zamawiający  zgodnie  z  art.  38  ust.  4  w/w  ustawy  dokonuje  zmiany  
treści SIWZ, w ten sposób, że w pkt V ppkt 2 lit. A)  SIWZ zdanie: Niesegregowane (zmieszane)  
odpady  komunalne  odbierane  będą  z  pojemników  o  pojemności  110l  lub  240l  od  właścicieli  
nieruchomości,  w  których  zamieszkują  mieszkańcy  (tzw.  nieruchomości  zamieszkałe  stale)  –  
właścicielom  nieruchomości  pojemniki  na  odpady  będą  udostępniane  przez  Wykonawcę 
wyłonionego przez Gminę w drodze przetargu.
zmienia się na: 
Niesegregowane  (zmieszane)  odpady  komunalne odbierane będą  z  pojemników o pojemności  
110l,  120l  lub  240l  od  właścicieli  nieruchomości,  w  których  zamieszkują  mieszkańcy  (tzw.  
nieruchomości  zamieszkałe  stale)  –  właścicielom  nieruchomości  pojemniki  na  odpady  będą 
udostępniane przez Wykonawcę wyłonionego przez Gminę w drodze przetargu 

i w § 2 ust 1 pkt 1) projektu umowy – załącznik nr 7 do SIWZ, skreśla się zapis: niesegregowane 
(zmieszane)  odpady  komunalne  gromadzone  będą  w  pojemnikach  o  poj.  110l  lub  240l 



zastępując  go  nowym  o  brzmieniu:  niesegregowane  (zmieszane)  odpady  komunalne 
gromadzone będą w pojemnikach o poj. 110l, 120l lub 240l 

Pytanie 3
Dlaczego  przewiduje  się  dostarczanie  pojemników  i  worków  na  gromadzenie  odpadów  przez  
Wykonawcę skoro Regulamin utrzymania czystości i  porządku na terenie Gminy Piekoszów ten  
obowiązek nakłada na właścicieli nieruchomości
Odpowiedź nr 3
W związku z ustawą z dnia 25 stycznia 2013r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2013r.,  poz.  228) Rada Gminy w Piekoszowie Uchwałą Nr XXXXI/289/2013 z  
dnia 18.03.2013r.  dokonała zmian w uchwale Nr XXXV/244/2012 z dnia 13.12.2012r.  wykreślając w 
paragrafie  6  zdanie:  „Właściciele  nieruchomości  zapewniają  wyposażenie  nieruchomości  w 
pojemniki  służące  do  gromadzenia  odpadów  komunalnych  niesegregowanych,  poprzez  zakup 
takich urządzeń lub wydzierżawienie od przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne, albo w 
inny  sposób  ustalony  w drodze  umowy  z  przedsiębiorcą”,   a  dodając  zdanie:  „Przedsiębiorca  
wyłoniony w drodze przetargu wyposaża każdą nieruchomość zamieszkałą w pojemniki i  worki  
do gromadzenia odpadów komunalnych”. 
W związku z powyższym, Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie 4
W  jakim  celu  wymagane  jest  dysponowanie  min.  1  śmieciarka  o  poj.  nie  mniejszej  niż  22  m³  
przystosowana  do odbioru pojemników 80l –  1100l  oraz kontenerów o pojemności  do 7  m³,  o  
dopuszczalnej  masie całkowitej  do 27t,  w sytuacji  gdy dopuszcza się gromadzenie odpadów w  
kontenerach o pojemności  do 10 m³ i  z  takiego kontenera śmieciarka nie załaduje odpadów, a  
ponadto transport  odpadów w kontenerze może być realizowany pojazdem z zabudową  typu  
hakowiec/bramowic, wymaganym przez Zamawiającego. 
Odpowiedź nr 4
Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 4 w/w ustawy dokonuje zmiany warunku udziału w postępowaniu w zakresie 
dysponowania  odpowiednim  potencjałem technicznym oraz  osobami  zdolnymi  do  wykonania  zamówienia  , 
zastępując go nowym o brzmieniu :   
W celu wykazania spełniania przez Wykonawcę warunków w zakresie dysponowania odpowiednim potencjałem 
technicznym Wykonawca wykaże, że dysponuje bądź będzie dysponował zasobami niezbędnymi do realizacji 
zamówienia: 
- co najmniej dwoma pojazdami przystosowanymi do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych 
- co najmniej dwoma pojazdami przystosowanymi do odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych
- co najmniej jednym pojazdem do odbierania odpadów bez funkcji kompaktującej  
Wszystkie pojazdy muszą:
• posiadać system monitorowania pracy umożliwiający automatyczną rejestrację czasu
pracy i przebytej drogi pojazdów,
• być wyposażone w monitoring na systemie pozycjonowania satelitarnego,
umożliwiający trwałe zapisywanie, przechowywanie i odczytywanie danych
o położeniu pojazdu i miejscach postoju,
• być wyposażone w czujniki zapisujące dane o miejscach wyładunku odpadów,
• posiadać narzędzia umożliwiające sprzątanie terenu po opróżnieniu pojemników.

 posiada właściwą bazę magazynowo  –  transportową, do której ma tytuł prawny 
usytuowaną w gminie Piekoszów lub w odległości nie większej niż 60 km od jej granic, 
która jest wyposażona w:

 miejsca do parkowania pojazdów,



 pomieszczenia socjalne dla pracowników,
 miejsca do selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych przed ich 

transportem do miejsc przetwarzania,
 legalizowaną samochodową wagę najazdową,
 punkt bieżącej konserwacji i naprawy pojazdów,
 miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów.

Pytanie 5
Zamawiający  wymaga  w  treści  SIWZ  aby  baza  magazynowo  –  transportowa  wykonawcy 
wyposażona była wyposażona w miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów oraz punkt bieżącej 
konserwacji  i  naprawy  pojazdów.  Zapis  powyższy  jest  niezgodny  z  treścią  obowiązującego 
rozporządzenia Ministra Środowiska w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. Wnosimy o dokonanie stosownych zmian 
treści SIWZ.
Odpowiedź nr 5
Zgodnie  z  Rozporządzeniem  Ministra  Środowiska  z  dnia  11  stycznia  2013r.  w  sprawie 
szczegółowych  wymagań  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  
nieruchomości § 2 pkt 3 ppkt 1 i 2 Zamawiający może wymagać aby na terenie bazy magazynowo -  
transportowej znajdował się:
- punkt bieżącej konserwacji i naprawy pojazdów,
- miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów.
Zamawiający  dopuszcza  również  wykonywanie  tych  czynności  przez  uprawnione  podmioty 
zewnętrzne poza  terenem bazy magazynowo – transportowej,  jeżeli  takie punkty Wykonawca 
posiada. 
 

Pytanie 6
Zapis punktu VI ust 1 ppkt 3 lit.A i B SIWZ, dotyczący potencjału technicznego Wykonawcy, jest  
sprzeczny  z  zapisem  §  4  ust.  2  wzoru  umowy.  W  SIWZ  Zamawiający  wymaga  od  Wykonawcy  
dysponowania łącznie 5 różnymi pojazdami do odbioru odpadów, natomiast we wzorze umowy 
Zamawiający  wymaga,  aby  Wykonawca  dysponował  różnymi  pojazdami.  Mając  na  względzie 
zapis  art.  140  ust  1  Pzp,  stanowiący  iż  zakres  (a  więc  i  sposób)  świadczenia  wykonawcy 
wynikający  z  umowy  jest  tożsamy  z  jego  zobowiązaniem  zawartym  w  ofercie  wnosimy  o  
ujednolicenie  ww.  Zapisów.   Także  ugruntowana  linia  orzecznictwa  w  tym  zakresie  stanowi 
jednoznacznie  o  braku  uprawnienia  do  odmiennego  kształtowania  warunków  stawianych 
wykonawcy w SIWZ oraz w zawartej w wyniku postępowania przetargowego umowie.
Odpowiedź nr 6 
Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 w/w ustawy dokonuje zmiany treści SIWZ, w ten sposób, że  
w  § 4 ust. 2 projektu umowy zmienia się zapis:
z: 
2. W zakresie używania pojazdów i urządzeń do realizacji przedmiotu zamówienia
Wykonawca ma obowiązek zapewnić przez cały czas trwania umowy dla właściwej realizacji
przedmiotu umowy dostateczną ilość środków technicznych, gwarantujących terminowe
i jakościowe wykonanie zakresu rzeczowego usługi, w ilości minimum jak w ofercie złożonej
w postępowaniu przetargowym tj;
• specjalistyczne samochody do wywozu zmieszanych odpadów komunalnych w tym:
- min. 1 śmieciarka o poj. nie większej niż 9 m3 i DMC nie większej niż 13t
- min. 1 śmieciarka o poj. nie mniejszej niż16 m3 i DMC nie większej niż 20t
- min. 1 śmieciarka o poj. nie mniejszej niż 22 m3 przystosowanej do odbioru



pojemników 80 – 1100l oraz kontenerów o pojemności do 7 m3 o dopuszczalnej
masie całkowitej do 27t
- min. 1 pojazd z zabudową typu hakowiec/bramowiec o ładowności min. 20t
- min. 1 pojazd z zabudową typu hakowiec/bramowiec o ładowności min. 8t
Wszystkie pojazdy przeznaczone do wywozu zmieszanych odpadów komunalnych
muszą spełniać normy emisji spalin o wartościach zgodnych z minimum normą
EURO 4
• specjalistyczne samochody do wywozu odpadów komunalnych gromadzonych
selektywnie, w tym:
- min. 1 pojazd do zbiórki w systemie workowym o DMC nie większej niż 3,5 t,
- min. 1 pojazd do odbioru pojemników 1100 l z zabudową szczelną tzw. bezpylną.
Wszystkie pojazdy muszą spełniać normy emisji spalin o wartościach zgodnych z minimum
normą EURO 4.
Wszystkie pojazdy muszą:
• posiadać system monitorowania pracy umożliwiający automatyczną rejestrację czasu
pracy i przebytej drogi pojazdów,
• być wyposażone w monitoring na systemie pozycjonowania satelitarnego,
umożliwiający trwałe zapisywanie, przechowywanie i odczytywanie danych
o położeniu pojazdu i miejscach postoju,
• być wyposażone w czujniki zapisujące dane o miejscach wyładunku odpadów,
• posiadać narzędzia umożliwiające sprzątanie terenu po opróżnieniu pojemników.
- posiada właściwą bazę magazynowo  –  transportową, do której ma tytuł prawny usytuowaną w 
gminie Piekoszów lub w odległości nie większej niż 60 km od jej granic, która jest wyposażona 
w:

 miejsca do parkowania pojazdów,
 pomieszczenia socjalne dla pracowników,
 miejsca do selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych przed ich 

transportem do miejsc przetwarzania,
 legalizowaną samochodową wagę najazdową,
 punkt bieżącej konserwacji i naprawy pojazdów,
 miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów.

na: 
2. W zakresie używania pojazdów i urządzeń do realizacji przedmiotu zamówienia
Wykonawca ma obowiązek zapewnić przez cały czas trwania umowy dla właściwej realizacji
przedmiotu umowy dostateczną ilość środków technicznych, gwarantujących terminowe
i jakościowe wykonanie zakresu rzeczowego usługi, w ilości minimum jak w ofercie złożonej
w postępowaniu przetargowym tj;
-  co najmniej dwoma pojazdami przystosowanymi do odbierania zmieszanych odpadów komunalnych 
- co najmniej dwoma pojazdami przystosowanymi do odbierania selektywnie zebranych odpadów komunalnych
- co najmniej jednym pojazdem do odbierania odpadów bez funkcji kompaktującej  
Wszystkie pojazdy muszą:
• posiadać system monitorowania pracy umożliwiający automatyczną rejestrację czasu
pracy i przebytej drogi pojazdów,
• być wyposażone w monitoring na systemie pozycjonowania satelitarnego,
umożliwiający trwałe zapisywanie, przechowywanie i odczytywanie danych
o położeniu pojazdu i miejscach postoju,
• być wyposażone w czujniki zapisujące dane o miejscach wyładunku odpadów,
• posiadać narzędzia umożliwiające sprzątanie terenu po opróżnieniu pojemników.



- posiada właściwą bazę magazynowo  –  transportową, do której ma tytuł prawny usytuowaną w 
gminie Piekoszów lub w odległości nie większej niż 60 km od jej granic, która jest wyposażona 
w:

 miejsca do parkowania pojazdów,
 pomieszczenia socjalne dla pracowników,
 miejsca do selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych przed ich 

transportem do miejsc przetwarzania,
 legalizowaną samochodową wagę najazdową,
 punkt bieżącej konserwacji i naprawy pojazdów,
 miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów.

Pytanie 7
W punkcie  V  ust.  2  lit.  A  ppkt  1  tiret  1  SIWZ  Zamawiający  nakłada  na  Wykonawcę  obowiązek  
udostępnienia  właścicielom  nieruchomości  w  zabudowie  jednorodzinnej  pojemników  do 
gromadzenia  zmieszanych  odpadów  komunalnych,  jednocześnie  nie  precyzujac,  czy  owo 
udostępnianie  ma  się  odbywać  odpłatnie.  Zgodnie  z  Regulaminem  utrzymania  czystości  i  
porządku  w  gminie  Piekoszów,  będącego  podstawą  prawną  przygotowania  SIWZ,  obowiązek 
wyposażenia  nieruchomości  w  pojemniki  do  gromadzenia  odpadów  należy  do  jej  właściciela.  
Wnosimy o dopisanie do SIWZ przedmiotowej informacji.
Odpowiedź nr 7
W związku z ustawą z dnia 25 stycznia 2013r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. z 2013r.,  poz.  228) Rada Gminy w Piekoszowie Uchwałą Nr XXXXI/289/2013 z  
dnia 18.03.2013r.  dokonała zmian w uchwale Nr XXXV/244/2012 z dnia 13.12.2012r.  wykreślając w 
paragrafie  6  zdanie:  „Właściciele  nieruchomości  zapewniają  wyposażenie  nieruchomości  w 
pojemniki  służące  do  gromadzenia  odpadów  komunalnych  niesegregowanych,  poprzez  zakup 
takich urządzeń lub wydzierżawienie od przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne, albo w 
inny  sposób  ustalony  w drodze  umowy  z  przedsiębiorcą”,   a  dodając  zdanie:  „Przedsiębiorcą  
wyłoniony w drodze przetargu wyposaża każdą nieruchomość zamieszkałą w pojemniki i  worki  
do gromadzenia odpadów komunalnych”. 
W związku z powyższym, Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.
Koszty wyposażenia nieruchomości w pojemniki i w worki leżą po stronie Wykonawcy.

Pytanie 8
W  punkcie  V  ust.  2  lit.  B  ppkt  1  SIWZ   Zamawiający  wymaga  od  Wykonawcy  dostarczenia  
kontenerów  5  m³  i  10  m³  do  odbioru  zmieszanych  odpadów  komunalnych  z  zabudowy 
wielorodzinnej. Mając na uwadze stosowne zapisy Regulaminem utrzymania czystości i porządku 
w  Gminie  Piekoszów  prosimy  o  podanie  informacji,  kto  ponosi  koszty  dostarczenia  i  
utrzymywania kontenerów przy nieruchomościach oraz czyją własnością pozostaną kontenery po  
zakończeniu świadczenia przedmiotu umowy, której dotyczy niniejsze Zamówienie. 
Odpowiedź nr 8
Koszty  dostarczenia  i  utrzymania  kontenerów  przy  nieruchomościach  leżą  po  stronie 
Wykonawcy. Kontenery po zakończeniu świadczenia przedmiotu umowy pozostaną własnością  
Wykonawcy.

Pytanie 9
W punkcie V ust.  2 lit.  B ppkt 2  SIWZ Zamawiający wymaga monitorowania poziomu odpadów  
gromadzonych  selektywnie  w  pojemnikach  i  opróżniania  ich  z  częstotliwością  gwarantującą 
niezaleganie  odpadów  przy  pojemnikach  (podpunkt  a),  jednocześnie  z  góry  narzucając 



częstotliwość odbioru tych odpadów z przedmiotowych pojemników (podpunkt b). Wnosimy o  
wyjaśnienie sprzeczności występującej pomiędzy tymi zapisami.
Odpowiedź nr 9 
Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 4 w/w ustawy dokonuje zmiany treści SIWZ, w ten sposób, że  
w pkt V  ust. 2 lit. B) ppkt 2  SIWZ zmienia się zapis:
z: 
„a)  monitorowanie  i  opróżnianie  z  częstotliwością  gwarantującą  niezaleganie  odpadów  przy 
pojemnikach  –  wywóz  w/w  odpadów  odbywał  się  będzie  zgodnie  z  harmonogramem  
sporządzonym przez Wykonawcę, w porozumieniu z zarządcami budynków i po zaakceptowaniu 
przez Zamawiającego”
na:
„a)  opróżnianie  i  wywóz  odpadów selektywnie  zebranych w pojemnikach odbywać się  będzie  
zgodnie  z  harmonogramem  sporządzonym  przez  Wykonawcę,  po  zaakceptowaniu  przez 
Zamawiającego”

Pytanie 10
W  punkcie  VII  ust.  1  ppkt  8  SIWZ  Zamawiający  żąda  przedstawienie  na  potwierdzenie 
spełnienia  warunków  udziału  w  postępowaniu  dotyczącego  dysponowania  odpowiednim 
potencjałem  technicznym  kserokopii  dowodów  rejestracyjnych  pojazdów.  Dokument  taki  nie 
został wymieniony w katalogu zawartym w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 
lutego 2013r., w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy 
oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. z 2013r. poz. 231). Zgodnie  z 
cytowanym  przepisem  w  celu  potwierdzenia,  że  wykonawca  spełnia  warunki  dotyczące 
potencjału  technicznego  Zamawiający  może  żądać  jedynie  wykazu  narzędzi,  wyposażenia 
zakładu i urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy w celu realizacji zamówienia wraz z 
informacją  o  podstawie  dysponowania  tymi  zasobami.  Dysponowanie  przez  Wykonawcę 
określonym  potencjałem  technicznym  dokumentowane  może  być  jedynie  oświadczeniem 
złożonym przez niego samego , natomiast przyszłe dysponowanie potwierdzać musi informacja 
o  podstawie  dysponowania  tym  potencjałem.  Zamawiającemu  nie  wolno  wymagać  złożenia 
dokumentu  nie  wymienionego  w  cytowanym  rozporządzeniu  w  sprawie  dokumentów  lub 
zawierającego więcej informacji, niż określono w tym akcie prawnym. Opisany punkcie VII ust. 1 
ppkt  8  przedmiotowej  SIWZ  sposób  dokonania  oceny  spełniania  warunków  udziału  w 
postępowaniu  powoduje  sytuację,  w  której  wykonawca  musiałby  złożyć  inny  dokument  niż 
wymieniony w rozporządzeniu. Wnosimy o dokonanie zmiany zapisów SIWZ dostosowujących 
specyfikację do wymogów ustawy Pzp i aktów wykonawczych.     
Odpowiedź nr 10
Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 4 w/w ustawy dokonuje zmiany treści SIWZ, w ten sposób, że w  punkcie VII ust . 
1 ppkt 8 SIWZ  wykreśla zapis:  Do wykazu przedmiotowego sprzętu należy dołączyć ważne na dzień otwarcia ofert 
kopie dowodów rejestracyjnych dla wszystkich wymienionych w wykazie pojazdów  

Pytanie 11
W pkt VI „Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania 
tych warunków ppkt 1 ust.  3A) jednym z warunków do spełnienia w zakresie dysponowania 
odpowiednim potencjałem technicznym Wykonawcy jest posiadanie min. 1 śmieciarki o poj. nie 
mniejszej  niż  22 m³ przystosowanej  do odbioru  pojemników 80l  – 1100l  oraz kontenerów o 
pojemności do 7m³, o dopuszczalnej masie całkowitej do 27t.
Czy w miejsce w/w pojazdu jest możliwość obsługi przy pomocy dwóch śmieciarek: jednej o poj. 
nie  mniejszej  niż  22m³  przystosowanej  do  odbioru  pojemników  80l  –  1100l  oraz  drugiego 
pojazdu specjalistycznego do odbioru kontenerów o pojemności do 7m³?



Odpowiedź nr 11
Zamawiający  dokonał  zmiany  warunku  udziału  w  postępowaniu  w  zakresie  potencjału 
technicznego. Patrz odpowiedź na pyt. Nr 4.

Pytanie 12
W pkt. VI „Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania 
tych warunków ppkt.  1  ust.3A)  jednym z warunków do spełnienia  w zakresie dysponowania 
odpowiednim potencjałem technicznym Wykonawcy jest posiadanie min. 1 śmieciarki o poj. nie 
mniejszej niż 9 m³ i DMC nie większej niż 13t.
Czy w miejsce w/w pojazdu jest możliwość posiadania śmieciarki o poj. powyżej 9m³ i DMC 18t.
Odpowiedź nr 12
Zamawiający  dokonał  zmiany  warunku  udziału  w  postępowaniu  w  zakresie  potencjału 
technicznego. Patrz odpowiedź na pyt. Nr 4.

Pytanie 13
W pkt. VI „Warunki udziału w postępowaniu oraz opis sposobu dokonywania oceny spełniania 
tych warunków ppkt 1 ust. 2 dotyczący posiadania wiedzy i doświadczenia, Zamawiający uzna 
ten  warunek  za  spełniony,  jeśli  Wykonawca  wykaże  co  najmniej  2  usługi  odpowiadające 
rodzajem  i  zakresem  przedmiotowi  zamówienia  polegające  na  odbiorze  ,  transporcie  i 
zagospodarowaniu zmieszanych odpadów komunalnych realizowanych w sposób ciągły przez 
okres  minimum  12  miesięcy  w  granicach  administracyjnych  jednego  miasta  lub  gminy, 
obejmujące swoim zakresem każda nie mniej niż 4 000 gospodarstw domowych.
Czy Zamawiający uzna powyższy warunek za spełniony jeśli jedną z dwóch usług będzie odbiór, 
transport i zagospodarowanie odpadów realizowanych w sposób ciągły przez okres minimum 12 
miesięcy  z  terenu  posesji  należących  do  Spółdzielni  Mieszkaniowej  z  czterech  jednostek 
administracyjnych  obejmujących  24  budynki  wysokie  (9-cio  i  11-to  kondygnacyjne)  oraz  79 
budynków niskich (5-cio kondygnacyjnych) obejmujących ok. 17 900 mieszkańców?.
Odpowiedź nr 13
Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 4 w/w ustawy dokonuje zmiany warunku udziału w postępowaniu w zakresie  
posiadania wiedzy i doświadczenia,  zastępując go nowym o brzmieniu :   

Zamawiający uzna powyższy warunek za spełniony, jeżeli  Wykonawca wykaże, że w okresie 
ostatnich  trzech  lat  przed  upływem  terminu  składania  ofert,  a  jeżeli  okres  prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał, a w przypadku świadczeń okresowych lub 
ciągłych  wykonuje,  należycie  co  najmniej  2  usługi  odpowiadające  rodzajem  i  zakresem 
przedmiotowi niniejszego zamówienia polegające na odbiorze, transporcie i zagospodarowaniu 
zmieszanych odpadów komunalnych,  realizowane w sposób ciągły przez okres minimum 12 
miesięcy w granicach administracyjnych jednego miasta lub gminy, obejmujące swoim zakresem 
każda nie mniej niż 4 000 gospodarstw domowych lub nie mniej niż 8 000 mieszkańców.
Zgodnie z §1 ust. 4 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r.,
w sprawie rodzaju dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy oraz form
w jakich te dokumenty mogą być składane w ogólnym wykazie usług Wykonawca zobowiązany 
jest  wskazać  jedynie  usługi  zgodnie  z  powyższym  warunkiem  i  załączeniem  dowodów 
należytego wykonania w stosunku do tych usług.

Pytanie 14
W punkcie VI ust. 1 ppkt. 2 jest mowa „(…) nie mniej iż 4000 gospodarstw domowych”



Prosimy o wyjaśnienie  pojęcia  „gospodarstwa  domowego”,  które umożliwi  nam wyliczyć  czy 
obecnie świadczone przez nas usługi spełniają warunek z punktu VI ust. 1 ppkt.2 SIWZ.
Odpowiedź nr 14
Zgodnie z ustawą z dnia 4 marca 2010r. o narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkań w 
2011r.  (Dz.U.  z  2010r.,  Nr  47,  poz.  277)  gospodarstwo  domowe  rozumiane  jest  jako  wszystkie  
osoby spokrewnione lub niespokrewnione zamieszkałe w danym mieszkaniu, utrzymujace się lub 
nieutrzymujace się wspólnie. 

Pytanie 15
W  punkcie  VI  pkt  1  ppkt.  3  jest  mowa,  (…)  w  celu  wykazania  spełnienia  przez  Wykonawca  
warunków  w  zakresie  dysponowania  odpowiednim  potencjałem  technicznym  Wykonawca 
wykaże, że dysponuje bądź będzie dysponował   zasobami niezbędnymi do realizacji zamówienia” 
natomiast  Załącznik  nr  4  do  SIWZ  zawiera  wyrażenie  „Oświadczamy,  że  dysponujemy  
następującym sprzętem”.
Wnosimy o zmianę zapisów oświadczenia z Załacznika Nr 4 do SIWZ dostosowujac do zapisów z  
punkcie VI pkt 1 ppkt. 3
Odpowiedź nr 15
Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 4 w/w ustawy dokonuje zmiany treści SIWZ,  poprzez zmianę  Załącznika Nr 4 do 
SIWZ .

Pytanie 16
Zamawiający  wymaga  w  treści  SIWZ  aby  baza  magazynowo  –  transportowa  Wykonawcy 
wyposażona była w miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów natomiast Rozporządzenie Ministra 
Środowiska z dnia 11 stycznia 2013r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania 
odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  (Dz.  U  z  2013r,  poz.  122)  wynika 
uprawnienie do zlecenia usług mycia i dezynfekcji  pojazdów podmiotom trzecim. Wnosimy o 
dostosowanie wymagań SIWZ do w/w rozporządzenia.
Odpowiedź nr 16 
Odpowiedź Zamawiającego zawarta jest w odpowiedzi na pytanie  nr 5

Pytanie 17
W punkcie VII ust. 1 ppkt. 8 SIWZ Zamawiający żąda przedstawienia ważnych na dzień otwarcia  
ofert  kserokopii  dowodów rejestracyjnych dla  wszystkich  wymienionych w wykazie  pojazdów.  
Dokument  taki  nie  został  wymieniony  w  katalogu  zawartym  w  Rozporządzeniu  Prezesa  Rady 
Ministrów  z  dnia  19  lutego  2013r.,  w  sprawie  rodzaju  dokumentów  jakich  może  żądać 
zamawiający od Wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane. Zamawiający 
może żądać jedynie wykazu narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych  
wykonawcy usług w celu wykonania zamówienia wraz z informacją o podstawie dysponowania  
tymi zasobami. 
Wnosimy o dokonanie zmiany zapisów SIWZ dostosowując wykaz wymaganych dokumentów do 
zapisów w/w Rozporządzenia.
Odpowiedź nr 17
Odpowiedź Zamawiającego zawarta jest w odpowiedzi na pytanie nr 10.

Pytanie 18



Wnosimy o zmianę formy wynagrodzenia ryczałtowego na inny rodzaj wynagrodzenia taki, który 
przewiduje zapłatę za faktycznie realizowany zakres usług lub określenie maksymalnej liczby 
osób zamieszkałych na terenie gminy Piekoszów w okresie trwania umowy oraz maksymalnej 
liczby odpadów pochodzących od mieszkańców gminy. Podane w SIWZ ilości mieszkańców i 
ilości  odpadów komunalnych przewidywanych  do odbierania  od właścicieli  nieruchomości  są 
ilościami orientacyjnymi.

Odpowiedź nr 18
Zamawiający nie  wyraża  zgody  na zmianę formy  wynagrodzenia  na inny rodzaj.   Zamawiający  
dokonał  opisu  przedmiotu  zamówienia  uwzględniając  wszystkie  dane  i  ilości  którymi  
dysponował. 

Pytanie 19
Jakiego rodzaju pojemniki będą używane do zbiórki selektywnej w zabudowie wielorodzinnej?
Odpowiedź nr 19
Po  stronie  Wykonawcy  będzie  leżało  dostosowanie  pojemności  pojemników  do  selektywnej  
zbiórki następujących frakcji  odpadów w zabudowie wielorodzinnej,  uwzględniając liczbę osób  
zamieszkującą budynek.

Pytanie 20
Z jaką częstotliwością i w jakim systemie będzie prowadzona zbiórka odpadów zielonych?
Odpowiedź nr 20
Zbiórka odpadów zielonych nie wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia.

Pytanie 21
Z jaką częstotliwością będzie prowadzona zbiórka odpadów wielkogabarytowych?
Odpowiedź nr 21
Zbiórka odpadów wielkogabarytowych nie wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia. 

Pytanie 22
Jakie  istnieją  uwarunkowania  przy  odbiorze  odpadów  komunalnych  dla  potrzeb  których 
Zamawiający wymaga posiadania przez Wykonawcę min. 1 śmieciarki o poj. nie mniejszej niż 
9m³ i DCM nie większej niż 13 ton. Śmieciarki o takowych parametrach, według wiedzy (…) nie 
są od lat  produkowane, i  chcemy wierzyć,  że ten warunek nie został  ustanowiony tylko pod 
jednego Wykonawcę. Gdyby ten warunek został ustanowiony bez racjonalnego uzasadnienia 
byłoby to rażące naruszenie zasad uczciwej konkurencji wymaganej przez art.7 ustawy z dnia 
29 stycznia 2004. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r., Nr 113 poz. 759 z późn. zm.) 
Przy przeprowadzeniu postępowania  o udzielenie zamówienia publicznego, a także naruszenie 
art. 22 tejże ustawy
Odpowiedź nr 22
Zamawiający  dokonał  zmiany  warunku  udziału  w  postępowaniu  w  zakresie  potencjału 
technicznego. Patrz odpowiedź na pyt. Nr 4.

Pytanie 23
Czy istnieją racjonalne przesłanki, aby wszystkie pojazdy przeznaczone do wywozu odpadów 
spełniały normę emisji spalin minimum EURO 4, zważywszy na fakt, że amortyzacja pojazdów z 
taką norma jest droga, a z określonej przez Zamawiającego wartości zamówienia poniżej 200 



tyś. euro można wnioskować,  że oczekuje on raczej niskiej ceny za realizację zamówienia i w 
związku z tym starsze pojazdy spełniające niższe normy powinny być brane pod uwagę.

Zważywszy  na  powyższe,  a  także  biorąc  pod  uwagę  pytania  zawarte  w  piśmie  z  dnia 
26.03.2013r (…) wnosi o udzielenie odpowiedzi:
- czy istnieje możliwość zastąpienia śmieciarki o pojemności nie mniejszej niż 9 m³ i DCM nie 
większej niż 13 ton śmieciarką o innych parametrach,
-  czy  istnieje  możliwość  zastąpienia  śmieciarki  o  pojemności  nie  mniejszej  niż  22  m³ 
przystosowana do odbioru pojemników 80l  -1100l  oraz kontenerów o pojemności  do 7m³,  o 
dopuszczalnej masie całkowitej do 27 ton, inna śmieciarką spełniającą pozostałe parametry , za 
wyjątkiem możliwości odbioru kontenerów do 7 m³, zważywszy na fakt, że odpady gromadzone 
w  kontenerach  będą  transportowane  wymaganym  przez  Zamawiającego  pojazdem  typu 
hakowiec/bramowiec,
- czy istnieje możliwość zastąpienia pojazdów z normą spalin Euro 4 na pojazdy z normą Euro 3.
Jeżeli istnieją takie możliwość to wnosimy o zmianę SIWZ we wnioskowanym zakresie.
 Odpowiedź nr 23
W związku ze zmianą warunku udziału w postępowaniu w zakresie potencjału technicznego 
Zamawiający nie określa norm emisji spalin.  

Powyższe  odpowiedzi  i  zmiana  treści  SIWZ  stanowią  jej  integralną  część.   
W związku z tym, działając na podstawie art. 38 ust 4 ustawy Pzp, przekazuję zmieniony:
-  orientacyjna ilość odpadów – zestawienie Nr 2 do SIWZ
-  wykaz narzędzi, wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych – załącznik nr 4 do SIWZ
-  projekt umowy – załącznik nr 7 do SIWZ,

Zmianie ulega termin składania ofert, który został przedłużony przez Zamawiającego na 
dzień:
Termin składania ofert:  08.04.2013r. do godz. 12:00
Termin otwarcia ofert:  08.04.2013r. o godz. 12:15

Zmiana  treści  SIWZ  prowadzi  do  zmiany  treści  ogłoszenia  o  zamówieniu,  dlatego  też 
Zamawiający  zamieścił  ogłoszenie  o  zmianie  ogłoszenia  w  BZP,  na  stronie  internetowej: 
www.piekoszow.pl/przetargi  (bip)  i na tablicy ogłoszeń.

mgr Tadeusz Dąbrowa

Kierownik Zamawiającego
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